Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joao.eder@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8328

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Indicação Nº 37/2022

 INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de
realizar o patrolamento emergencial nas ruas de terra no Bairro Bela Vista.

JUSTIFICATIVA

O Bairro Bela Vista, apesar dos altos valores de IPTU com os quais os
moradores precisam arcar, convive sistematicamente com problemas em relação a
infraestrutura. Mesmo sendo um bairro localizado na zona urbana da cidade, a
maioria de suas ruas ainda estão em terra. Nesse período de chuvas, a entrada
das residências estão com enormes valetas, dificultando e por vezes causando
danos aos veículos dos moradores. Logo, solicitamos que o patrolamento seja com
a maior celeridade possível, em face, inclusive do descontentamento e do
sentimento de abandono com o qual os moradores convivem.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 11 de Fevereiro de 2021.

João Éder Alves Miguel
         Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: D7B6Z1V3W3Z6K8A3
		2022-02-11T12:34:37-0300